
 

 

SPRAWOZDANIE NR LIII/410/23 

KOMISJI BEZPIECZŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego 

za  2022 rok 

Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1526, tj.) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli w dniu 8 lutego 2002 roku utworzono w Powiecie  Rawickim  Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Rawickiego. 

 W 2022 roku w skład Komisji wchodzili: 

1) Przewodniczący:  

·Adam Sperzyński – Starosta Rawicki. 

2) Członkowie: 

·Roman Sidor –  Radny Powiatu Rawickiego, 

·Marek Heinze – Radny Powiatu Rawickiego, 

·Sławomir Wasilewski  – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu, 

·Ewa Szczepaniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu, 

·asp. szt. Andrzej Antkowiak -Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Rawiczu, 

·podkom. Krzysztof Sierpowski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Rawiczu. 

3) Członkowie z głosem doradczym: 

·mł.bryg. Marcin Wysokiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu, 

·insp. Radosław Matysiak – Komendant Powiatowy Policji w Rawiczu, 

·Grażyna Marczyńska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawiczu, 

·Kinga Dudek-Stach -psycholog w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawiczu, 

·Lek. wet. Dominika Kmet –Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu), 

·Paweł Moryson – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Rawiczu, 

·Marcin Stoiński – Główny Specjalista w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Rawiczu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 3062



·Tomasz Szajerka – Inspektor w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Rawiczu, 

·Michał Kordek – Prokurator Rejonowy w Rawiczu. 

W pracach Komisji brali także udział zaproszeni goście w zależności od tematyki posiedzeń m.in. 

Skarbnik Powiatu Rawickiego, Powiatowy Rzecznik Konsumentów, Kierownik PZD w Rawiczu, 

dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych i inni. 

Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do statutowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie 

powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także określona była 

w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli na lata 2020-2024” i Planie Pracy Komisji na rok 2022. 

Komisja w 2022 roku odbyła 6 posiedzeń: 15 lutego, 05 kwietnia, 10 maja, 21 czerwca, 13 września 

i 06 grudnia. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 15 lutego 2022 roku. Na posiedzeniu Komisja zapoznała się: 

1) ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacją o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w powiecie rawickim w zakresie zwalczania i ścigania  przestępstw oraz 

wykroczeń osiągnęła dobre wyniki, a wymiernym efektem jest to, że Powiat Rawicki w dalszym ciągu 

należy do jednych z najbezpieczniejszych w województwie wielkopolskim; 

2) z informacją o pomocy medycznej udzielonej mieszkańcom powiatu rawickiego przez Szpital Powiatowy 

w Rawiczu Sp. z o.o.. 

Na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia Szpital udzielał świadczeń w następujących 

rodzajach: leczenie szpitalne, świadczenia pielęgnacyjno - opiekuńcze, ambulatoryjne lecznictwo 

specjalistyczne, ratownictwo medyczne, podstawowa opieka zdrowotna (nocna i świąteczna), 

rehabilitacja medyczna. 

Izba przyjęć zarejestrowała ponad 7000 pacjentów. Hospitalizowanych zostało ponad  

4500 potrzebujących. 

W zakresie ratownictwa medycznego zanotowano 1540 wyjazdów zespołu ratowniczego „P” oraz 

1200 wyjazdów zespołu „S”. 

3) z informacją z działalności Prokuratury Rejonowej w Rawiczu. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 5 kwietnia 2022 roku. 

W związku z zakończeniem trzyletniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Rawickiego, Starosta Rawicki wręczył powołania do składu Komisji nowo powołanym członkom. 

Na posiedzeniu Komisja zapoznała się z: 

1) informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony 

przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu Rawickiego. 

Z przedstawionej informacji wynika, że w Powiecie Rawickim nastąpił wzrost interwencji o 12,9 % 

(z 734 do 829). 16,5% zdarzeń stanowiły pożary, 75,4% miejscowe zagrożenia, a 8,2%- alarmy 

fałszywe. 

Liczba OSP na terenie powiatu rawickiego wynosi 58 jednostek, w tym 9 włączonych w system 

KSRG. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej dzięki otrzymanemu wsparciu finansowemu 

pozyskała sprzęt w postaci sprężarki do napełniania butli. 

2) informacją Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Na terenie Powiatu Rawickiego funkcjonują dwa ponadgminne domy pomocy społecznej, tj.: 

- dla mężczyzn przewlekle psychicznie chorych w Osieku – 100 miejsc; 

- dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w Pakówce (koedukacyjny) – 170 miejsc. 
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PCPR  wydał łącznie 104 decyzje administracyjne, z czego: 

- 42 decyzje w sprawie umieszczeń; 

- 62 decyzje w sprawie opłaty za pobyt w DPS. 

Wskazano również na rosnące koszty utrzymania poszczególnych ośrodków. 

Na terenie powiatu funkcjonują dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

- Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Mały Dworek” w Łaszczynie; 

- Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nowy Dworek” w Łaszczynie. 

Średnia ilość wychowanków w placówkach wynosi 28 osób (po 14 w każdej). 

Również te dwie placówki borykają się ze wzrostem kosztów utrzymania dzieci. 

W informacji wskazano również na funkcjonowanie rodzin zastępczych, w których wychowywało 

się 106 dzieci w tym 17 pełnoletnich. Najwięcej rodzin zastępczych funkcjonowało w gminie Rawicz 

– 31 rodzin. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania w zakresie rehabilitacji 

społecznej i warsztatów terapii zajęciowej. 

3) informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego w powiecie rawickim. 

Działania pracowników Stacji opierały się w dużej mierze na prowadzeniu wywiadów 

epidemiologicznych, nadzorowaniu oraz egzekwowaniu higienicznych warunków pracy w zakładach 

pracy, sprawowania nadzoru nad warunkami procesów nauczania i wychowania oraz warunkami 

wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, nadzorowania warunków higieny środowiska, obiektów 

użyteczności publicznej oraz miejsc zbiorowego wypoczynku i rekreacji. Realizowano zadania 

zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. 

4) podsumowaniem sezonu zimowego dotyczącego bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych, lodowiskach. 

Informację przedstawiły poszczególne służby i inspekcje odpowiedzialne za bezpieczeństwo w tym 

zakresie. 

Prowadzone były kontrole w miejscach w których mogą wystąpić zagrożenia dla bezpieczeństwa 

osób. 

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 10 maja 2022 roku. Na posiedzeniu  Komisja 

zapoznała się z: 

1) informacją z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Z przedstawionej informacji wynika, że Powiatowy Rzecznik Konsumentów realizuje zadania 

powiatu w zakresie ochrony praw konsumenckich, działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów, jak innych ustaw i aktów prawnych. 

W ramach pełnionych dyżurów do Powiatowego Rzecznika Konsumentów zwróciło się  ogółem 

242 konsumentów. 225 porad udzielono osobiście i telefonicznie, a 7 pisemnie. Tematyka oraz zakres 

udzielonych porad, względnie informacji obejmowała generalnie naruszenia szeroko pojętych 

uprawnień konsumentów. 

Zaobserwowano pozytywne rezultaty działań edukacyjnych instytucji zajmujących się ochroną praw 

konsumentów. Znajomość przepisów prawnych wśród Konsumentów jest coraz lepsza, co ułatwia 

mediacyjną pracę rzecznika. 

2) informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu 

rawickiego. 

Z przedstawionej informacji wynika, że pomimo braku ognisk ASF, Powiat Rawicki nadal znajduje 

się w obszarze z ograniczeniami III (strefa czerwona). 

W 2022 roku odbywały się odstrzały sanitarne dzików. Realizowane są przeszukiwania lasów w celu 

zlokalizowania padłych dzików. 
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Również odbywa się ciągły monitoring chorób zakaźnych w kierunku gruźlicy, brucelozy, białaczki. 

W powiecie Rawickim w ostatnim okresie nie odnotowano przypadków ptasiej grypy. 

3) oceną bezpieczeństwa budowlanego w Powiecie Rawickim. 

Działania w zakresie zabezpieczenia infrastruktury powiatu realizowane są poprzez dokonywanie 

kontroli budów w zakresie ich zgodności z posiadanym projektem budowlanym, pozwoleniem na 

budowę, zgodności stosowanych norm, użytych materiałów budowlanych oraz obowiązujących 

przepisów. Ponadto kontrole odnoszą się również do obiektów oddawanych do użytkowania jak 

i będących w użytkowaniu. 

Szczególnym zadaniem w zakresie zabezpieczenia infrastruktury jest prowadzenie postępowań 

wyjaśniających w sprawach przyczyn katastrof budowlanych. 

W stosunku do obiektów wielkopowierzchniowych prowadzone są ewidencje gdzie odnotowuje się 

dokonane kontrole okresowe przez osoby sprawujące samodzielne funkcje w budownictwie. 

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 21 czerwca 2022 roku. Komisja zapoznała się z: 

1) informacją z realizacji działań prewencyjnych, profilaktycznych, zapobiegawczych w zakresie 

przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości w szkołach. 

Informacja została przedstawiona przez dyrektorów szkół ponadpodstawowych, których organem 

nadzorującym jest Starosta Rawicki. 

W informacjach zostały przedstawione działania i programy realizowane przez poszczególne 

placówki dydaktyczne, które mają na celu podniesienie bezpieczeństwa oraz wyeliminowanie sytuacji 

skutkujących demoralizacją i przestępczością wśród młodzieży w szkołach. 

2) informacją Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z realizacji „ Powiatowego Programu Zatrudnienie 

i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2022”. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu przedstawił ocenę stanu bezrobocia, omówiono 

podejmowane działania łagodzące jego skutki oraz metody aktywizacji zawodowej. Przedstawiono 

informację dotyczącą warunków zatrudnienia obywateli Ukrainy, przebywających na terenie Powiatu 

Rawickiego. 

3) Informacją z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”. 

Informacje przekazywali przedstawiciele podmiotów realizujących zadania ujęte w w/w Programie. 

Każdy z podmiotów realizuje zadania bieżące i ciągłe zgodnie ze swoimi kompetencjami. 

4) Analizą pod względem bezpieczeństwa przygotowań miejsc do wakacyjnego wypoczynku dzieci 

i młodzieży. 

Wszystkie służby, inspekcje i straże realizują zadania w tym zakresie zgodnie ze swoimi 

uprawnieniami. Komenda Powiatowa PSP na wniosek organizatora letniego wypoczynku 

przeprowadzała kontrole doraźne celem wydania opinii dot. spełnienia przez obiekt/teren wymagań 

ochrony przeciwpożarowej, Komenda Powiatowa Policji w ramach działań profilaktycznych podczas 

spotkań z dziećmi w szkołach i przedszkolach informowała o zagrożeniach na jakie są narażeni zarówno 

w miejscach zamieszkania jak i w miejscach wypoczynku. Na bieżąco prowadzony był przegląd boisk, 

placów zabaw, zbiorników wodnych i innych miejsc z których korzystały dzieci i młodzież w sezonie 

wakacyjnym. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny czuwał nad bezpieczeństwem letniego wypoczynku pod 

kątem sanitarno - technicznym, higienicznym i żywieniowym. Ponadto na wszelkiego rodzaju 

spotkaniach, festynach w których brali udział przedstawiciele KPP KP PSP, PPIS prowadzone były 

pogadanki dotyczące bezpiecznych zachowań podczas letniego wypoczynku. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego podjął szereg czynności związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa użytkownikom placów zabaw, w szczególności małym dzieciom. Przeprowadzane były 

kontrole i przeglądy placów zabaw. 
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Na kolejnym posiedzeniu Komisji w dniu 13 września 2022 roku Komisja zapoznała się z: 

1) tematem bezpiecznej drogi do szkoły – z oceną szlaków komunikacyjnych do szkół. Działania Policji 

w tym zakresie są długoterminowe ponieważ policjanci ze swoimi działaniami prewencyjnymi chcą dotrzeć 

do jak największej liczby szkół i przedszkoli. Skontrolowano oznakowanie i infrastrukturę drogową 

w rejonach 36 placówek oświatowych na terenie Powiatu Rawickiego. Podczas tych kontroli ujawniono 

2 nieprawidłowości i sporządzono 2 wnioski pokontrolne do zarządców dróg.  Prowadzono działania 

„Bezpieczna droga do szkoły”, w ramach tych działań szczególnie w pierwszych klasach prowadzono 

pogadanki na temat bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, jazdy rowerem. Akcja „Bezpieczna droga 

do szkoły” jest adresowana zarówno do dzieci, jak i do wszystkich dorosłych, w szczególności do rodziców 

i nauczycieli, na których ciąży obowiązek edukacyjny; 

2) informacją o stanie bezpieczeństwa na drogach na terenie powiatu rawickiego i o działaniach podjętych 

w zakresie jego poprawy. 

Z informacji wynika, że Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu obejmuje swym zakresem działania 

drogi publiczne zaliczone do kategorii dróg powiatowych zlokalizowanych na obszarze 

administracyjnym powiatu rawickiego. Łączna długość 38 dróg wynosi 251,37 km, z czego 11,78 km 

stanowią ulice w granicach administracyjnych miast. 

W ciągu dróg powiatowych zlokalizowane są 23 obiekty mostowe o łącznej długości 420,65 mb. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu dokonał okresowych przeglądów dróg powiatowych i obiektów 

mostowych. Stan dobry i zadowalający wskazuje łącznie 53 %, natomiast stan niezadowalający 24 % 

odcinków oraz stan zły – 23 % odcinków. W ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach PZD 

realizował II etap budowy infrastruktury rowerowej na terenie powiatu rawickiego, na drogach 

gminnych i powiatowych. 

3) członkowie Komisji dokonali podsumowania sezonu letniego – bezpieczeństwo nad wodą i w miejscach 

wypoczynku. Szczególną uwagę zwrócono na bezpieczny wypoczynek na terenie powiatu rawickiego. 

Kontrolowano boiska, place zabaw oraz inne miejsca wypoczynku i zabaw. W wyniku działań 

edukacyjnych i prewencyjnych prowadzonych przez służby inspekcje i straże, w okresie minionych wakacji 

nie odnotowano przykrych incydentów związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży. 

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 grudnia 2022 roku. Na posiedzeniu tym Komisja: 

1) zajęła się opiniowaniem projektu budżetu powiatu na 2023 rok w zakresie zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu na 2023 rok. Pozytywna opinia 

Komisji została przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu Rawickiego w dniu 19 grudnia 

2022 roku; 

2) zapoznała się z informacją o podejmowanych działaniach dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu rawickiego w okresie zimowym. Działania te są podejmowane na wielu 

płaszczyznach m.in. poprzez dokonywania systematycznych kontroli pustostanów, dworca PKP, ogródków 

działkowych, podawanie informacji w mediach dotyczący zasad bezpieczeństwa pożarowego w okresie 

grzewczym oraz obowiązku odśnieżania obiektów budowlanych. Corocznie jest kierowany apel do 

mieszkańców powiatu rawickiego oraz podległych jednostek z prośbą o zgłaszanie odpowiednim służbom 

miejsc przebywania osób bezdomnych i innych przypadków, w których widoczna jest potrzeba udzielenia 

osobie schronienia, odzieży czy ciepłego posiłku, apel wraz z danymi placówek udzielających wsparcia 

podawany jest do publicznej wiadomości. 

Podsumowując działania służb, straży i inspekcji w zakresie bezpieczeństwa i porządku można 

stwierdzić, że podejmowane działania przyczyniają się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 

Powiatu Rawickiego. 

Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Rawickiego 

(-) Adam Sperzyński  
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